2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 16 января 2018 года
	№ 17

Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого при проведении плановых проверок в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан при проведении муниципального земельного контроля на территории муни-ципального образования «Онежский муниципальный район»

В соответствии с частью 11.3 статьи 9 Федерального закона от 26.12.2008г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.02.2017 № 177 «Об утверждении  общих требований к разработке и утверждению проверочных листов (списков контрольных вопросов)», постановлением Правительства Архангельской области от 29 декабря 2014 года № 592-пп «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Архангельской области» (с изменениями на 14 марта 2017 года),

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого при проведении плановых проверок в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан при проведении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район» (приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава муниципального образования

«Онежский муниципальный район»
	И.И. Гришин

Приложение № 1 к постановлению

администрации муниципального образования

«Онежский муниципальный район»

от 16 января 2017 года  № 17
Форма проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого при проведении плановых проверок в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан при проведении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район»
1. Муниципальный земельный контроль осуществляется муниципальным казенным учреждением «Комитет по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям» администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», адрес: 164840, Архангельская обл.,  г. Онега, ул. Шаревского, д. 6., каб.34.
2. Предмет плановой проверки ограничивается исполнением обязательных требований, вопросы о соблюдении которых включены в настоящий проверочный лист (список контрольных вопросов).
3. Вид муниципального контроля: муниципальный земельный контроль.
4. Наименование юридического лица; фамилия, имя, отчество (при наличии)
индивидуального предпринимателя, в отношении которого проводится плановая проверка:
____________________________________________________________________________________________________________________________________
5. Вид деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя:
____________________________________________________________________________________________________________________________________
6. Место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа и (или) указание на используемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем производственные объекты:
____________________________________________________________________________________________________________________________________
7. Реквизиты распоряжения (приказа) руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля о проведении проверки: ____________________________________________________________________________________________________________________________________
8. Учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера проверки в Едином реестре проверок: ___________________________________________
9. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований

	№
	Вопросы, отражающие содержание обязательных требований
	Реквизиты НПА с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Ответы на вопросы

	ДА
	НЕТ
	Не требуется

	1
	Используется ли земельный участок в процессе хозяйственной или производственной деятельности?
	ст. 42 Земельного кодекса Российской Федерации ("Земельный кодекс Российской Федерации" от 25.10.2001 N 136-ФЗ)

	2
	Имеется ли правоустанавливающие документы на земельный участок?
	ст. 25,26 Земельного кодекса Российской Федерации; п. 3 ст. 28 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ; п.2 ст.69 Федерального закона от 13.07.2015 №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».

	3
	Используется ли земельный участок в соответствии с разрешенным использованием?
	ст. 42 Земельного кодекса Российской Федерации ("Земельный кодекс Российской Федерации" от 25.10.2001 N 136-ФЗ)

	4
	Сохранены ли межевые, геодезические и другие специальные знаки, установленные на земельном участке в соответствии с законодательством?
	ст. 42 Земельного кодекса Российской Федерации ("Земельный кодекс Российской Федерации" от 25.10.2001 N 136-ФЗ)

	5
	Осуществляются ли мероприятия по охране земель, в том числе меры пожарной безопасности?
	ст. 42 Земельного кодекса Российской Федерации ("Земельный кодекс Российской Федерации" от 25.10.2001 N 136-ФЗ)

	6
	Имеются ли на земельном участке объекты капитального строения?
	ст. 25,26 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральный закон от 13.07.2015 N 218-ФЗ (ред. от 25.11.2017) "О государственной регистрации недвижимости"

	7
	Своевременно ли производятся платежи за земельный участок?
	ст. 42 Земельного кодекса Российской Федерации ("Земельный кодекс Российской Федерации" от 25.10.2001 N 136-ФЗ)

	8
	Осуществляется ли загрязнение, истощение, деградация, порча, уничтожение земель и почв и иное негативное воздействие на земли и почвы
	ст. 42 Земельного кодекса Российской Федерации ("Земельный кодекс Российской Федерации" от 25.10.2001 N 136-ФЗ)

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(пояснения, дополнения по вопросам, содержащимся в перечне)
_______________________                                                     ______________
(Должность, фамилия и инициалы                                                                                                                             подпись
должностного лица проводящего
плановую проверку и заполняющего проверочный лист)
_________________________________
дата подписания проверочного листа

0218011600170
0218011600170